CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 52/2024

Autoria: Priscila Franco de Oliveira,
Alan João Orlando, Luciane Lourenço
Pereira de Sousa, Sérgio Rodrigo de
Oliveira, João Lázaro Batista
Nº do Protocolo: 2437/2024
Protocolado em: 18/10/2024 14h09

Moção  de  Aplauso  aos  campeões  do  Voleibol
Masculino  dos  alunos  da  ETEC  Professor  Jadyr
Salles.

Senhor Presidente,

A InterEtecs é um evento esportivo que visa promover a integração entre alunos e professores das
Escolas Técnicas Estaduais (ETECs) vinculadas ao Centro Paula Souza (CPS). Com a participação de
equipes em diversas modalidades,  como basquete,  vôlei  e futsal,  o evento tem como objetivo
proporcionar  aos  alunos  a  oportunidade  de  desenvolver  habilidades  para  lidar  com vitórias  e
derrotas, bem como as emoções que tais experiências suscitam.
Neste ano, pela primeira vez em 15 anos, a ETEC Professor Jadyr Salles participou na modalidade
Voleibol Masculino,  e  alcançamos uma conquista histórica:  o  título  de Campeões.  A  equipe
destacou-se não apenas pela conquista, mas também pelo excelente desempenho do aluno Bryan
David Rodrigues Conceição, que foi consagrado Atleta Destaque do Campeonato.

Esse sucesso só foi possível graças ao apoio da Secretaria de Esportes da Prefeitura Municipal,
que  nos  forneceu  suporte  técnico  por  meio  da  profissional  Gabriela  Mansales,  responsável  por
todo  o  treinamento  e  preparação  dos  alunos.  A  equipe  foi  coordenada  pela  Professora  de
Educação Física Carolina Marques, que desempenhou um papel fundamental na condução da
equipe até a vitória. A equipe de alunos que representou nossa escola com dedicação e talento foi
composta por: Antonio Geraldo Bortoloto Júnior, Bruno Vinicius de Carvalho Lacerda, Bryan
David Rodrigues Conceição, Davi Pires de Moraes, Gabriel Nathan de Lima, Gustavo dos
Santos Formoso, Jhonny Huang, João Vitor Ramos Teixeira,  Romulo Tejada Beltrame,
Vinicius Maestrello Corolin e Eutimio Gustavo dos Santos.

Também  gostaríamos  de  expressar  nossa  gratidão  às  empresas  que,  com  seu  apoio  financeiro,
tornaram possível  esse marco em nossa história esportiva:  Plast Bolhas, Eletric, Stop Surf,
Estúdio Master, Universo Pet, Fábrica de Óculos, além do incentivo do Professor Leandro
Moreira.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 01:43:11 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 S

ér
gi

o
Ro

dr
ig

o
de

 O
liv

ei
ra

, J
oã

o
Lá

za
ro

 B
at

ist
a,

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
Ar

ru
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
BO

W
X-

4H
VP

6-
21

96
J-O

PS
PE

-IX
YK

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador/FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE
https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador/FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

Essa vitória é um reflexo do trabalho em equipe, da dedicação e do esforço conjunto entre alunos,
professores e parceiros. Que esse seja apenas o início de muitas outras conquistas. Parabéns a todos
os envolvidos e aos CAMPEÕES.

Encaminhar  cópia  da  moção  de  aplauso  para  o  Diretor:  Mateus  Reynaldo  de  Toni  Bariotto,
Professora Responsável: Carolina Marques de Oliveira, Auxiliar Docente: Caio Henrique dos Santos,
Assessora: Luana Fernandes, Professora do Município que ajudou com os treinos: Gabriela Mansales,
e a todos os alunos campeões.

Plenário Syrio Ignátios, 17 de Outubro de 2024.

Priscila Franco de Oliveira
Autor

Alan João Orlando
Coautor

João Lázaro Batista
Coautor

Luciane Lourenço Pereira de
Sousa
Coautor

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Coautor

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Subscritor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 01:43:11 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 S

ér
gi

o
Ro

dr
ig

o
de

 O
liv

ei
ra

, J
oã

o
Lá

za
ro

 B
at

ist
a,

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
Ar

ru
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
BO

W
X-

4H
VP

6-
21

96
J-O

PS
PE

-IX
YK

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador/FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Moção de Aplauso Nº 52/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/10/2024 11:39:48
Hash Interno: io75btxqo1ownb3ps7lbrb0xoqx9uutqzpa7eeza

Chave de Verificação

FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

306.***.***-08 Priscila Franco de Oliveira Assinado em 18/10/2024 14:08

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 18/10/2024 14:08

160.***.***-35 Luciane Lourenço Pereira de Sousa Assinado em 18/10/2024 14:08

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 18/10/2024 14:08

112.***.***-00 João Lázaro Batista Assinado em 18/10/2024 14:08

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 21/10/2024 19:49

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 01:43:11 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ris

ci
la

 F
ra

nc
o

de
 O

liv
ei

ra
, A

la
n

Jo
ão

 O
rla

nd
o,

 L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 S

ér
gi

o
Ro

dr
ig

o
de

 O
liv

ei
ra

, J
oã

o
Lá

za
ro

 B
at

ist
a,

 É
lc

io
 G

us
ta

vo
 S

ilv
ei

ra
Ar

ru
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
BO

W
X-

4H
VP

6-
21

96
J-O

PS
PE

-IX
YK

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/doc/materia/10922/documento
https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador/FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE
https://camaraportoferreira.gwlegis.com.br/validador/FBOWX-4HVP6-2196J-OPSPE-IXYKE